
  Strona 1 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 03.02.2022 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Złotoryjskiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 

15/2022/Złotoryja 
 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Złotoryjskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

Pytanie 1. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 

lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w 

okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych w bieżącym postępowaniu lokalizacjach? 

Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały 

zgłoszone aktualnie nie były objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia 

szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 

jednostki. 

 

Pytanie 2. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Szkodowość została sporządzona na dni 07.01, 10.01, 13.01, 27.01. 

 

Pytanie 3. W sytuacji, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na koniec 

grudnia 2021, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan 

szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje wyrównania okresów 

ubezpieczenia mienia na dzień 28.02.2023 i jednoczesne skorygowanie załącznika nr 10- 

„Zestawienie okresów ubezpieczenia mienia dla poszczególnych jednostek w I roku 

polisowania”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 5. W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny 

- obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o 

wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS” .  



  Strona 2 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyjaśnienie: 

W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w szczególności 

odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: „Zapisy w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany 

powyżej, nie mają zastosowania” w kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych żywiołów „pełny - obejmuje szkody będące następstwem minimum 

wymienionych poniżej ryzyk:”  prosimy o wyjaśnienie, czy intencją Zamawiającego jest 

objęcie zakresem ubezpieczenia ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, 

sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w 

wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego, skażenia chemicznego lub 

biologicznego” 

Jeśli powyższe nie jest intencją Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie oraz dopisanie do 

zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą 

objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie 

ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że powyższe nie jest jego intencją i wyraża 

zgodę na dopisanie stwierdzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 7. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń Pakietu I intencją 

Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 

woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 

odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 9. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W 

związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone 

zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie 

przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej 

wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 3 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 11. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej 

umowy polegającej na aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia nie dotyczy dobrowolnego 

ubezpieczenia OC. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o potwierdzenie, że taka 

zmiana w zakresie dobrowolnego ubezpieczenia OC, a w szczególności podniesienia sumy 

gwarancyjnej i objęcia ochroną działalności innej niż przyjęta na początku umowy, wymaga 

zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 12. Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły 

szkody powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia są zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie 

informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte 

szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po 

takich szkodach. 

Odpowiedź: Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wojcieszowie –w 2012 

wystąpiła szkoda po obfitych opadach burzowych z brzegów wystąpiły potoki górskie. 

Przez plac ośrodka  przepływa taki potok. Wysokość szkody- 3000 zł. 

W pozostałych placówkach nie występowały takie szkody. 

 

Pytanie 13. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia 

lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub 

szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o 

podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte 

szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 

szkodach? 

Odpowiedź: Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wojcieszowie – 5 lipiec 

2012. 

W pozostałych placówkach nie występowały takie szkody. 

 

Pytanie 14. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ryzyka podniesienia się poziomu 

wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla szkód wynikających z podniesienia się poziomu wód gruntowych – 

proponujemy podlimit odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Prosimy jednocześnie o wprowadzenie w tym 

ryzyku franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 5.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę a limit w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 16. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód 

spowodowanych podtopieniami spowodowanymi obfitymi opadami atmosferycznymi  – 



  Strona 4 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 17. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi – 

proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Prosimy jednocześnie o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej 

niż 5.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 18. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót 

budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na 

budowę? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Złotoryi - w 2022 r. planowane jest 

wykonanie termomodernizacji budynku z montażem zewnętrznej windy dla osób 

niepełnosprawnych (1 MLN 43 TYS.ZŁ.). 

- Zespół Szkół Zawodowych w Złotoryi – budowa windy – 200 000 zł; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wojcieszowie – planowany remont 

dachu wartość szacunkowa – 350 000 zł. 

 

Pytanie 19. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani 

nie zarządza sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 20. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i 

ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 21. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach 

ogłoszonego SWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie 

technicznym – jeżeli tak, to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem 

lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie 

informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w 

nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 22. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacji jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te 

wymagają pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: NIE 



  Strona 5 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 23. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli 

znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, 

mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia 

mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia. 

 

Pytanie 24. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w 

ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów dróg publicznych w systemie sum 

stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 25. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk, 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wynikających z kradzieży 

zwykłej. Proponujemy 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub inny akceptowalny prze 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 26. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie 

wszystkich ryzyk prosimy o usunięcie poniższych zapisów: 

„3) Nośniki obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe) 

4) Lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27. W przypadku braku zgody dla powyższego prosimy o doprecyzowanie 

zapisów poprzez możliwość zastosowania klauzuli w następującej treści: 

Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk oraz pośrednich nośników obrazu na 

brzmienie: 

1. ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. 

Limit odpowiedzialności - 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, 

którego dotyczy powstała szkoda nie więcej niż 100 000 zł 

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, zgodnie z 

warunkami umowy ubezpieczenia. 

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 

poniższych zasad. 

4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub kradzieży z 

włamaniem i rabunku będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po potrąceniu 

zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań: 

 

Tabela deprecjacji ze skalą   



  Strona 6 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Opis lampy 
Redukcja odszkodowania 

 po okresie użytkowania 
miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w 
sprzęcie niemedycznym) 

6 miesięcy 5,5% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 

12 miesięcy 3,0% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach lub 

oddziałach radiologicznych (tomografia 
komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 

12 miesięcy 3,0% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane 
(sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 
niemedyczny) 

18 miesięcy 2,5% 

 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 
24 miesiące 2,0% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,0% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 
(tomografia komputerowa patrz: b) 

24 miesiące 1,5% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne (sprzęt 
medyczny) 

24 miesiące 1,5% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,5% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100 : PG x X x Y 



  Strona 7 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 

6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

Y= współczynnik likwidacyjny, 

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 28. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o informację czy Zmawiający 

dopuszcza rozliczenie klauzuli? Jeśli tak, prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu: 

„Składka dodatkowa z tytułu rozliczenia klauzuli automatycznego pokrycia jest naliczana od 

sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji przy zastosowaniu 50% stawki ustalonej 

dla danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, bez względu na rzeczywistą datę nabycia 

(objęcia w posiadanie) mienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 29. Klauzula automatycznego pokrycia – jeśli intencją Zamawiającego jest 

bezskładkowe przyjęcie do ubezpieczenia mienia w ramach niniejszej klauzuli, prosimy o 

wprowadzenie maksymalnego bezskładkowego limitu – proponujemy 10% wartości sumy 

ubezpieczenia mienia, ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy 

mienia. Powyżej tego poziomu klauzula zostanie rozliczona na bazie stawek z oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 30. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że limit 20% 

naliczony będzie od sumy ubezpieczenia mienia, ustalonej w dniu zawierania umowy 

ubezpieczenia dla danej grupy mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 31. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 



  Strona 8 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 

budowli, 

c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia 

prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel 

ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 

niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 32. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli nadwyżkowej do 

mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto- proponujemy 1.000.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 33. Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie 

zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 

materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 

wymianie w toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 

nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 9 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 34. Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o obniżenie limitu 

odpowiedzialności- proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 35. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 36. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 37. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że 

koszty wynikające z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, 

które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 38. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za 

wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 39. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli 

poprzez dodanie zapisu: 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

• wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

• w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 40. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w 

związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 

udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, 

szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 41. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w 



  Strona 10 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 42. Jeżeli Zamawiający nie prowadzi powyższych działalności wskazanych w 

powyższym pytaniu, prosimy o ich wyłączenie z zakresu odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie 43. W rozszerzeniu ubezpieczenia OC o szkody z tytułu zalań dachowych, 

prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie następującego sformułowania: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli: 

1) w tym samym pomieszczeniu i z tej samej przyczyny, powstanie trzecia i kolejne szkody w 

okresie ubezpieczenia, pod warunkiem że usunięcie przyczyny szkody było możliwe; 

2) Ubezpieczający w czasie 3 dni roboczych od powzięcia wiadomości o możliwości 

wystąpienia szkód nie usunął przyczyn istniejącego zagrożenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 44. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną z tytułu OC organizatora imprez nie 

będą podlegać imprezy obejmujące sporty lotnicze, motorowe, motoro-wodne oraz takie, 

gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 45. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód 

związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty 

wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 

aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny 

jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 

trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 

bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 

górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 46. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie 

będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-

Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 47. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 

umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 11 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 48. W odniesieniu do szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy- 100.000,00 PLN na 

jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 49. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia 

odpowiedzialności o czyste straty finansowe Zamawiający akceptuje wyłączenia 

odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 50. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o ustanowienie 

kwotowego limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 51. Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą – prosimy o ustanowienie 

kwotowego limitu odpowiedzialności. Proponujemy 200.00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 52. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o wprowadzenie 

limitu kwotowego. Proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 53. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC z tytułu administrowania 

drogami szkód mających charakter czystej straty finansowej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 54. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia 

ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek 

statkami powietrznymi (w tym bezzałogowe statki powietrzne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 55. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia 

ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek 

sprzętem pływającym o ile nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 12 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 56. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

administrowania drogami, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż 

w ciągu 72 godzin, 

- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 

piśmie wiadomości 

- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia 

zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 

wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 57. Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom 

fizycznym przez Zamawiającego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 58. Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom 

fizycznym przez Zamawiającego w ramach projektu „Zdalna szkoła”? Jeśli tak – jaka jest 

jego wartość? 

Odpowiedź:  

- Dom Dziecka „Sobieradzik” - 87,084,00 zł.  

- Starostwo Powiatowe laptopy z projektu wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej  - 120 360 zł 

 

Pytanie 59. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – 

prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:  

a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 

zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi 

negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów? 

Odpowiedź: a, b, c, -TAK  d – brak danych 

 

Pytanie 60. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia 

odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że 



  Strona 13 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w 

programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach 

odpowiedzialności). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 61. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 62. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty 

wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni (poza wyraźnie wskazanymi w 

rejestrze). Jeśli tak, prosimy o informacje jaki jest powód wyłączenia z eksploatacji. W jaki 

sposób mienie zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich, czy media są odłączone? 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie 63. W odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy 

niż 30 dni, prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod 

warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 

a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania,  

b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, 

są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 

została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 

gazu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 64. W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o zmianę 

zakresu ubezpieczenia do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 65. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć 

z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie 66. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia 

budynków przeznaczonych do rozbiórki. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o 

wyłączenie z zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia. 



  Strona 14 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ze nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie 67. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 500.000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 68. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną 

mienia w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 69. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 70. Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek – prosimy o 

modyfikację poprzez wprowadzenie następującego zapisu: 

1. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 

1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub 

zakłóceń działalności; 

2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub 

rekwizycji przez legalną władzę; 

3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności 

lub jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w 

niniejszej Klauzuli. 

2. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub 

pośrednim następstwem: 

1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 

wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 

przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady, 

2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na 

celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 

osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, 

ideologicznych, socjalnych lub społecznych, 

3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem 

lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 15 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 71. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 72. Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

 W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie następującego 

zapisu: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 

dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 

technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 73. Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony 

wyłącznie do pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 

lat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 74. Ubezpieczenie assistance – prosimy o obniżenie oczekiwanego limitu dla 

świadczenia holowania do 200 km. 



  Strona 16 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 75. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami 

SWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600.000 zł ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć takich zakupów. 

 

Pytanie 76. Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o 

wartości jednostkowej powyżej 600.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na 

renegocjację stawki AC? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 77. Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego – prosimy o usunięcie z 

zakresu świadczeń po awarii pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 78. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu 

pojazdu po szkodzie całkowitej na następującą treść: 

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 

należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 

Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 

osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 

odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 

udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 

będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 

kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 

bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 

pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia 

pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej 

sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 79. Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 

000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 80. Prosimy o uzupełnienie liczby miejsc w pojazdach zgłoszonych do 

ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów 

Odpowiedź: Liczba miejsc w pojazdach określona została w załączniku –wykaz 

pojazdów. 

 

Pytanie 81. Termin wykonania zamówienia: 



  Strona 17 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wnioskujemy o przyjęcie 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia lub w przypadku 

pozostawienia 36 miesięcznego, wprowadzenie do specyfikacji SIWZ proponowanej 

klauzuli wypowiedzenia: 

KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 

pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 

przekroczy 50% 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych 

miesięcy tego okresu ubezpieczenia 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

- przez pierwszy okres ubezpieczenia -   pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 

wyżej 50% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek. 

Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 

dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia 

pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega 

rozwiązaniu z dniem końca rocznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 82. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w 

SIWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU i 

SWU wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich 

zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SIWZ i opisał w 

programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 83. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk, sprzętu elektronicznego oraz maszyn od uszkodzeń klauzuli w treści: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klau zul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Towarzystwo Ubezpieczeń nie 

odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 

zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 

lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 



  Strona 18 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipul owania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 

lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 

lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

 

Lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną powyższych ryzyk 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie jest jego intencją ubezpieczenie 

powyższych ryzyk. 

 

Pytanie 84. Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk, sprzętu elektronicznego oraz maszyn od uszkodzeń klauzuli w treści: 

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia 

nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 

ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 

ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 

korzystania z rzeczy. 

 

Lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną powyższych ryzyk 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie jest jego intencją ubezpieczenie 

powyższych ryzyk. 

 



  Strona 19 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 85. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia ubezpieczonego w wartości 

odtworzeniowej będzie miała zastosowanie zasada proporcjonalnej redukcji odszkodowania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 86. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 87. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach to będą to 

koszt uzasadnione i udokumentowane 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 88. Ze względu na 3 letni okres ubezpieczenia prosimy o przekazanie informacji 

o szkodowości z ostatnich 5 lat tj. informacji o wypłaconych w tym okresie 

odszkodowaniach i rezerwach na roszczenia zgłoszone (w tym z tytułu zdarzeń które miały 

miejsce w latach wcześniejszych). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres 3 lat podany w załączniku nr 9 do 

SWZ jest wystarczający do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 89. Prosimy o przekazanie informacji o wysokości franszyz stosowanych w 

programach ubezpieczenia z ostatnich 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przesłać takich informacji ze względu na 

konsolidację programu dla wszystkich jednostek. 

 

Pytanie 90. Prosimy i potwierdzenie, że przekazane informacje obejmują również 

szkodowość wszystkich jednostek podległych zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 91. Wnioskujemy o uzupełnienie przedstawionej w informacjach do oceny 

ryzyka szkodowości o szkodowość jednostek POWIATOWY OŚRODEK 

DOSKONALENIA NAUCZYCIELI I PORADNICTWA PSYCHOLOGICZNO-

PEDAGOGICZNEGO i POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W ZŁOTORYI zgodnie z 

poniższymi danymi:- dane o szkodowości są danymi poufnymi. 

Odpowiedź: Dane wskazane w pytaniu są ujęte w załączniku numer 9 do SWZ. Podana 

szkodowość jest od dnia 01.01.2019. 

 

Pytanie 92. Wnioskujemy o informacje, czy wskazany zakres ubezpieczenia jest 

analogiczny do zakresu ubezpieczenia Klienta w poprzednich latach 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przesłać takich informacji ze względu na 

konsolidację programu dla wszystkich jednostek. 

 

Pytanie 93. Prosimy o wykreślenie z OPZ: „W przypadku ustalenia płatności składki 

przez poszczególne jednostki osobno – brak opłaty części składki przez któregokolwiek z 

płatników nie wstrzymuje ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do pozostałych płatników, 

którzy opłacili składkę (dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 



  Strona 20 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

prowadzonej działalności i posiadanego mienia, kradzieży z włamaniem i rabunku oraz szyb 

i przedmiotów szklanych od stłuczenia).” I potwierdzenie, że obowiązują postanowienia 

określone w Ust. Kodeks Cywilny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PAKIET I Ubezpieczenia wspólne dla wszystkich jednostek wymienionych w SWZ 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

Pytanie 94. Prosimy o wprowadzenie zapisu: „ochrona nie obejmuje działalności objętej 

obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, który wynika z art. 17 ust. 1 

pkt 4 lit. a) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, 

poz.654), 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 95. Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony 

dla oc z tytułu wykonywania zawodu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 96. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony w 

ramach oc ogólnej w zakresie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia, ani nadwyżkowej 

odpowiedzialności cywilnej ponad sumę gw. wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 97. Prosimy o potwierdzenie iż zakres ubezpieczenia OC nie wykracza poza 

zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego, a w szczególności nie będzie 

obejmować umownego rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej w stosunku do zakresu 

wynikającego z przepisów prawa 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 98. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w zakresie przeniesienia chorób 

zakaźnych nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia 

wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 

Prosimy o przekazanie następujących informacji: 

Prosimy o przekazanie danych do oceny ryzyka w zakresie oc z tytułu przeniesienia chorób 

zakaźnych: 

- Czy personel zatrudniony w placówkach Zamawiającego typu Dom Pomocy 

Społecznej/ Dom Spokojnej Starości, Środowiskowe Domy Samopomocy i innych 

placówkach o charakterze opiekuńczo-rehabilitacyjnym świadczą pracę na wyłączność tych 

jednostek? Czy też świadczą pracę w innych jednostkach służby zdrowia, instytucjach 

opieki społecznej, itp.? 

- Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter 

swoich placówek podległych na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, 



  Strona 21 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS- 

CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 

- Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ opieką 

ubezpieczonego: 

-został zakażony SARS-CoV -2? 

-zachorował na Covid-19? 

-przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub 

chorych na Covid-19? 

- Czy w jednostkach podległych ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania 

zakażonego SARS-CoV -2Covid-19? 

- Czy względem Zamawiającego Ubezpieczającego/Ubezpieczonego od rozpoczęcia 

pandemii zgłaszano jakiekolwiek roszczenia związane z zakażenia SARS-CoV-2 

(wywołującym chorobę COVID-19) niezależnie od tego czy miały one pokrycie w 

ubezpieczeniu? Jeśli tak prosimy podać informacje o liczbie roszczeń, jaką miały wartość i 

jakim rezultatem zakończono postepowanie? 

- Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje 

Sanitarno- Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia? 

- Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony opracował i wdrożył procedury kryzysowe na 

wypadek wystąpienia zakażeń w placówkach Zamawiającego? 

- Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe są odsyłani do domu? 

- Czy wykonuje testy przesiewowe wśród pracowników, podopiecznych? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony w zakresie 

przeniesienia chorób zakaźnych nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w 

następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz 

jego mutacjami. 

 

Pytanie 99. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem 

świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 100. Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody wynikające z 

przeniesienia wirusa HIV, a przypadku braku zgody wprosimy o ograniczenie 

odpowiedzialności do 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki . 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 101. Wnioskujemy o podanie budżetu za rok 2021 Powiatu Złotoryjskiego oraz 

podległych mu jednostek 

Odpowiedź: DD Promyk i Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych nie podały w rejestrze majątku 

- Dom Dziecka Promyk – 350.703.00 

- CAOPO-W – 1.965.668.00 

 



  Strona 22 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 102. Prosimy o przekazanie informacji na temat oc z tytułu wykonywania władzy 

publicznej: 

• Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich 

5 lat, średniorocznie, zostało uznanych za niezgodne z prawem? 

• Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich 

wylistowanie wraz z podaniem obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wypłaconego 

odszkodowania. 

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 5 lat, nie uznano żadnej z decyzji za niezgodną z 

prawem. 

Trwa postępowanie sądowe o odszkodowanie, sprawa dotyczy wydania zgody do 

zgłoszenia budowy budynku rekreacji indywidualnej o powierzchni zabudowy do 35 

m2 bez uzgodnienia z Dolnośląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków we 

Wrocławiu Delegatura w Legnicy. 

Na dzień 15 grudnia 2021 r. zasądzono od strony pozwanej Powiatu Złotoryjskiego w 

Złotoryi na rzecz powoda kwotę 74 833,79 zł z ustawowymi odsetkami za opóźnienie od 

29.06.2020 r. do dnia zapłaty. Zasądzono od strony pozwanej na rzecz powoda kwotę 9 

184 zł tytułem zwrotu kosztów procesu. Nakazano stronie pozwanej uiszczenie na rzecz 

Skarbu Państwa kwoty 7 020,95 zł tytułem zwrotu wydatków. 

W dniu 24.01.2022 r. złożono apelację do Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu  I Wydział 

Cywilny. 

 

 

PAKIET II Ubezpieczenia dla poszczególnych jednostek wymienionych w SWZ 

 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYT. 

ADMINISTROWANIA DROGAMI 

 

Pytanie 103. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia obejmuje ochroną ryzyka 

opisane w OPZ (Rozszerzenie odpowiedzialności o szkody powstałe w związku z 

zarządzaniem drogami, sieciami dr óg, ulicami, chodnikami) o ile Zamawiający zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa ponosi odpowiedzialność za szkodę 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 104. Z definicji wypadku ubezpieczeniowego w oc z tytułu administrowania 

drogami prosimy wykreślić pokrycie dla czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 105. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc z tytułu administrowania drogami 

Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony w oparciu o zasadę ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 23 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 106. Czy bieżące remonty dróg Zamawiający prowadzi siłami własnymi czy też 

zleca je wyspecjalizowanym podmiotom, czy wymaga od nich zawarcia umowy 

ubezpieczenia oc stosownie do działalności? 

Odpowiedź: Bieżące remonty dróg Zamawiający prowadzi siłami własnymi, większe 

remonty nawierzchniowe i kompleksowe naprawy mostów zleca się 

wyspecjalizowanym podmiotom oraz wymaga się od nich zawarcia umowy OC 

stosownie do działalności. 

 

Pytanie 107. Czy usługi w zakresie utrzymania dróg Zamawiający prowadzi siłami 

własnymi czy też zleca je wyspecjalizowanym podmiotom, czy wymaga od nich zawarcia 

umowy ubezpieczenia oc stosownie do działalności? 

Odpowiedź: utrzymanie dróg Zamawiający prowadzi silami własnymi. 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW 

 

Pytanie 108. Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z 

zużyciem technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu 

lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak 

znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu 

techniczne go i w jakim zakresie. 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie 109. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i 

ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny. – 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 110. Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego 

przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag, 

zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest 

inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji. 

Odpowiedź: 

- SOSZ Złotoryja - wykonać remont elewacji budynku głównego, wymienić piony CO 

w budynku głównym, wykonać naprawę lub wymianę wykładziny sali gimnastycznej. 

wskazanie: wykonanie ociepleń ścian zewnętrznych. 

- Zespół Szkół Zawodowych w Złotoryi - uwagi o złym stanie technicznym kominów, 

dachu i parkietu. 

- Starostwo Powiatowe w Złotoryi Pl. Niepodległości  – zalecana wymian stolarki 

okiennej,  

- ul. Kolejowa 4 – zalecana wymiana pozostałych okien, uzupełnienie ubytków 

gzymsów i wymiana obróbki blacharskiej; 

- ul. Lotników Polskich 1- zalecana wymiana stolarki okiennej, płytek na schodach, 



  Strona 24 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wojcieszowie –wymagany remont 

dachu. 

 

Pytanie 111. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 

obowiązującymi przepisami, są sprawne technicznie i posiadają wszystkie aktualne 

przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 112. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne 

i posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 113. Prośba o przyjęcie wielkości franszyzy redukcyjnej na poziomie min 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 114. Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte 

ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu 

nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego? 

Odpowiedź: NIE z wyłączeniem SOSZ w Wojcieszów. 

 

Pytanie 115. Prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka zalania, 

podtopienia, deszczu nawalnego 5% min. 500 zł, lub innej akceptowalnej przez Klienta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 116. Prosimy o potwierdzenie, że wskazane limity ubezpieczenia są łączne dla 

wszystkich jednostek. W przeciwnym wypadku prosimy o obniżenie limitów 

odpowiedzialności w pkt. „Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia” 1) oraz 6) do 20 

000 zł, a w pkt. 2)-5) i 7) do poziomu 30 000 zł. Wnioskujemy i wskazanie jednostek, 

których ma dotyczyć rozszerzenie odpowiedzialności o infrastrukturę drogową i wartości 

infrastruktury, która jest w posiadaniu jednostki 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 117. Wnioskujemy o możliwości wystawienia jednej polisy głównej dla 

Zamawiającego i Certyfikatów, dla każdej jednostki w zależności od terminu wykonania 

zamówienia 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SWZ, punkt IV. 

 

Pytanie 118. Zakres ubezpieczenia od ognia oraz osprzętu elektronicznego- prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności na szkody związane z podniesieniem się poziomu 

wód gruntowych w wys. 50 tys. zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 15. 

 

Pytanie 119. Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 

księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone 

umyślnie - prosimy o zmniejszenie limitu do 20 tys. zł. 



  Strona 25 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 120. Infrastruktura drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia 

podziemne , przepusty itp. 

- prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia są jedynie drogi i chodniki 

wewnętrzne, a wyłączone są z ochrony drogi gminne, mosty, wiadukty. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w załączniku numer 1 do SWZ. 

 

Pytanie 121. Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. – prosimy o 

zmniejszenie limitu do 50 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 122. Zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego pkt 17- prosimy o usunięcie 

zapisu : 

„Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 123. Zawracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w odniesieniu do transportu 

wartości pieniężnych mają zastosowanie owu ubezpieczyciela i Rozporządzenie Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010r. w sprawie wymagań, jakim 

powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych 

przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz.U. 2010 nr 166 poz. 1128 z 

późn.zm.). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 124. Zawracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy przedmiotem 

ubezpieczenia są kolektory słoneczne jeśli tak to jaka jest wartość kolektorów słonecznych 

(solarów), gdzie są zlokalizowane (dokładne adresy) i w jaki sposób zabezpieczone 

przeciwpożarowo i przeciwkradzieżowo. Prosimy także o wskazanie czy w okresie ostatnich 

5 lat miały miejsce szkody ww. mieniu. Jeśli tak prosimy o opis szkody a podaniem jej 

wysokości. 

Odpowiedź: NIE  

- Dom Dziecka „Sobieradzik” jest w trakcie realizacji zadania.  

 

Pytanie 125. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące 

przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem 

odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.); 



  Strona 26 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 

ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie 126. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy stanowiska 

pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, 

w szczególności zapisane w: 

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 

pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. 

U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie 127. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są 

użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 

243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie 128. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz 

wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? 

Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

g) instalacji ciśnieniowych; 

h) urządzeń dźwigowych.. 

 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków 



  Strona 27 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zespół Szkół Zawodowych w Złotoryi - przewody kominowe (dymowe, 

spalinowe, wentylacyjne)- konieczny remont. 

 

Pytanie 129. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z ochrony budynków 

nieużytkowanych oraz pustostanów. W przypadku braku zgody proszę o informację czy 

wszystkie obiekty pustostany lub budynki bez pozwolenia na użytkowanie zostały wskazane 

w załączniku wykaz mienia. Prosimy również o szczegóły w tym zakresie-zabezpieczenia 

przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe, czy jest stały dozór, czy media zostały 

odłączone. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania numer 63, 64, 66. 

 

Pytanie 130. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej 

lokalizacji rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów, 

wyposażenia zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu 

określenia wartości PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia). Prosimy o 

szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. 

pożarowych i p. kradzieżowych. 

Odpowiedź: Budynek Liceum Ogólnokształcącego, wartość zgodnie z rejestrem. 

 

Pytanie 131. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jaki procent budynków jest o 

palnej konstrukcji lub posiadający palną konstrukcję dachu pokrytą materiałem palnym. 

Odpowiedź:  

-Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wilkowie – 30%; 

- SOSZW Złotoryja – pokrycie dachów w 80% papa. 

- Zespół Szkół Zawodowych w Złotoryi – dachy pokryte papą. 

- Powiatowy Zarząd Dróg w Złotoryi - 50% na dachu jest papa a na 50% strop drewniany 

z dachówką. 

- Dom Dziecka „Sobieradzik” - więźba dachowa drewniana i pokryty dach dachówką 

karpiówką. 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wojcieszowie –w 100%. 

 

Pytanie 132. Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje 

zagrożenie osuwiskami? Czy w przeszłości 

Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej wysokości , bez względu na to czy 

Zamawiający posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym zakresie czy nie. 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie 133. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający gospodaruje 

lub w okresie objętym Zamówieniem zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz 

sortowaniem i przetwarzaniem odpadów? Jeśli tak to prosimy o wskazanie sum 

ubezpieczenia związanych z tą działalnością. 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi takiej działalności. 

 

Pytanie 134. Zwracamy się z prośba o informacje na jaki dzień podana jest szkodowość 

klienta. 



  Strona 28 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Szkodowość została sporządzona na dni 07.01, 10.01, 13.01, 27.01. 

 

Pytanie 135. W odniesieniu do Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w 

Wojcieszowie oraz Zakładu Aktywności Zawodowej w Świerzawie z uwagi na podane 

zagrożenie powodzią podtopieniami- prosimy o informacje czy po 1997r u w tych 

lokalizacjach były szkody jeśli tak to kiedy i w jakiej wysokości? 

Odpowiedź: ZAZ – NIE 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wojcieszowie –w 2012 – 3000 zł. 

 

Pytanie 136. Klauzula automatycznego pokrycia:- prosimy o dodanie zapisu „Dopłata 

składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących 

zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 

świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu każdego okresu 

ubezpieczenia . Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie i 

wysokości stawki z polisy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 137. Klauzula nadwyżkowa dla mienie ubezpieczonego w wartości księgowej 

brutto- prosimy o zmniejszenie limitu do 500 tys. zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania numer 32. 

 

Pytanie 138. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia- prosimy o zmniejszenie limitu do 

250tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 139. Klauzula szkód elektrycznych prosimy o zmniejszenie limitu do 100tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 140. Klauzula automatycznego pokrycia po zebraniu danych do SWZ- prosimy o 

ustanowienie limitu w wysokości 20% aktualnej sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 69. 

 

Pytanie 141. Klauzula technologiczna- prosimy o dodanie zapisu- odpowiedzialność w 

ramach sumy ubezpieczenia nie więcej niż 100tys. zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 36. 

 

Pytanie 142. Klauzula terroryzmu- prosimy o dodanie zapisu: „Z zakresu ochrony 

wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji 

toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane 

atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie 

jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 29 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 143. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody- prosimy o wprowadzenie 

limitu w wysokości 50tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 52. 

 

KLAUZULE DODATKOWE: 

Pytanie 144. Wnioskujemy o potwierdzenie, że limity wskazane w klauzulach są wspólne 

dla wszystkich jednostek. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 145. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej 

brutto– prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

UMOWA: 

Pytanie 146. Ze względu na 3-letni okres ubezpieczenia prosimy o wykreślenie z projektu 

umowy zapisów o możliwości przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia nowej umowy. W przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o 

zmianę zapisów dotyczących składki – prosimy zapisać, że składka za przedłużenie zostanie 

uzgodniona przez strony w trybie negocjacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 147. Prosimy o potwierdzenie, że wszelki zmiany umowy – wymagają zgody obu 

stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 


